fiele», tin^iehen wtd wUer die CoMoniier tertheUm. 1312 Juli n

In dei nomine amen. coram nobia Johanne dd gratia epiaoopo Ai^liaen»
Hugo prqmsilua, JiAannes decanus et capitulum ecclesie sancti Pelri ArgenUnensia

proposuerunl, quod ex eollationibu.s pluries habilis per cellerarios, qui pro tempore

fueranl in ipsa ecclesiu äancli Petri, de officio pislrini siti in civilate Argentinensi

ad ipsam ^lesiam sancU Petri pertinentis plurima eveaehat pericula ad({ue dampna m
el quod ob hoc el ad obviandum hujusmodi perieulia adque dampnis communiter

ordinaverinl el slatuerint» tTBOlalibus pluribus prebabitis ac deliberalione prehabita

diligenti, ob evidentem neccssitatcm et rommnnem nlilitatem ipsius ecclesie sancti

1'elri, ne dictum officium esset vel esse debeal ullerius in ecclesia nieinurata, sed

quod pruveuluä ipsius uillcii ob tenuilalem prebeudarum cuuüiiicorum ipsius ao

eodesie el in augmeatum dtvini cultua inter oanonicos distribui debeant inoea-

sanier et qnod ordinatio dispo»tio didi {aalrini el ponendi peraonam ad ipaum

piatrinum eandemque revocandi desliluendi apud capitulum ipsius ecclesie sancti

Pelri ])prpctuo debeant remanere, sui)plirantcs nobis humililer el devote iidera

prcpositus decanus el capitulum, ut statuto eorundem inferius subnotato ad per- «6

petnam fimitatem noatnim oonaenaum plenum vdlemaa favwabQiter adbibere.

eujtts statttli lenor dinoeoitur aaaa lalis : nos Hugo fnepoaitua, Jobannes de>

1 Dir ylfichhiulcmh T'rliimh ikr Slmll .S'/><*f>r ist in Abschrift rrhnltru im Strnfih St. Ä. Grief-

bnch A fol. 75" mi( der üehertchrift daz die von Str»zburg uud tou Spire mitenander geribtet sint

TOB htm Bunbalt Santn waftn.
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canus tütumquc capitulum ccciesio sanßti JPetri Argentinensis coDsiderantes el

attendentes, quod ex collationibus habitis per ccllcrarius, qui pro tempore fncranl

In dicta ccclesia nostra, de officio pistrini sili in civilale Argentiiicnsi ad ipsam

eccleäiam uostram perlinentis et ex eo, quod ejusdem officü collatio ad ipsos celle-

• nurios ImcteDiu pertindiat* ipsi eodeaie aancÄi PMri et pomiis ejuadem mulla

avanariDl pencula adqne dampna, sicut ezperienlia doemt a^e doeel, qua farmn

efficax est magistra, idco tractatibtis sollempnibus pluribus prelinLilis ac deliberatknie

prehabita diligenli, consensu reverendi in Christo })alri3 et doiuiui nostri domini

Johannis episcopi Argentinensis ac Erbonis cellerarii nunc diele ecclesic sancti Pelri

10 super ]iiia plenius acoedenlibus, communiler staluimus el ordinamus ob evidentem

aeoeantitem el oommunem ulflitatem ipaius ecderfe sancti Pelri el penonenim

ejusdem, ut collatio dicti ofBoii apud oallaxarioa« qoi pro tempore fuerint in dicia

ecclesia sancti Pelri, inautca esse non debcat et quoil peulUis sil exsünclo, inter

nos provenlibus ejusdem offRÜ distribuendis perpetuo in augtnenlum divini cultus

» el propter tenuitaleni prebeudarum nostrarum, quas in eadem ecclesia obtinemus,

et quod ipsum capitulam peraonam ia diclo pistrino, quam aüii exqtedire crediderit,

inatitaere poeait et ddieal eaudemqne destiturae et amoveie ab eodem pistrino,

quando et quocieos sibi visum fberit exspedire, eontradictione qnalibet quiesoeute.

consid»Tontcs igitur, quod ofGcii nostri cwra nos soUicilal el inJucit ulilitalibus

SB ecclcsiarum et personarum nobis sabjeclanim in illis precipue, per que atiimarum

aaluti ^nsulitor, ut esse videtur in casu presenli, nunc novorum cdilionc statu-

loram nuno antiquorum innovatione soUioite praridere de veritate cauaamm in diclo

Slaluto expressarum inquisitiotiem iieri fecimus dUigentem. in cujus inquisitumis

ncgotio probationes lucidas re<:epiim:s adqiie ciaras, ex qtiibus nobis evidenter ap-

25 paruil el ajipiret. diclas causas veras esse ipsumque stalulum rationabile esse el

verilalem in omnibus continere. ideo ad petilioncm dictorum . . prepositi . . dccani

et cspituli nobis dileclonnn et ob causas prescriptas ipsi alatuto noatntm ooosenaam

pleDum adbibnimus et piesentibus adbibamus ipsumque stalutum tamquam lattona-

bile et salubrc roboravimus approbavimus et oonfimavimus, roboramus approbamus
w et cx ce.rla scientia presentibus confirmamus, cum omni soUenipnitafc ad hoc debita

et consucta, volentea bujusmodi slatutum tamquam ratiooabile el salubre la oinnibus

et per omnia in sno robwe invidalHliter permaneie nec alicui beere, contra ipsum

atatuinm venire in tcfnm vel ia parlon, in Judioio «ctfO, in posteram vel ad

Presens, non obstanle, quod quidam ex ptedeflassoribaa nostris ad collationem officii

I» dicti pistrini aliquando processerunt, cum hoc de facto se« miinis bene et contra

jus ac in injuriam diele ecclesie sancti Pelri processerit, de quo fuimus el sumus ex

probationibus super hoc babitis iegillimis coram nobis plcnius informali, nolentes

ob boc, ut ipsft eodesia sancti Petri eirca dictum atatutum Juzta sui oontinentiam

et teoorem aucloritale wMn, ut pranittitur, ex ceria sdentia confinnatum per nos
M noslrosque successores possit Tel debeat quomodolibet inpediri. in quomm omnium